
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

ADMINISTRATIE VOOR RUIMTELIJKE ORDENING, HUISVESTING, 
MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

BESTUUR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

VEURNE Bescherming van 21 monumenten. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 2 juni 1992 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 1 oktober 1992; 

BESLUIT 



2. 

Artikel 1. - Worden beschermd als monument, overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 

1. poort van de voormalige Sint-Niklaasabdij, Abdijstraat, te 
8630 Veurne, bekend ten kadaster: Veurne, 1e afdeling, sectie 
A, perceelnummer 622 R (deel), eigendom van de Vereniging / 
V. z. W. / Bisschoppelijk College der Onbevlekte Ontvangenis, 
Karel Coggelaan, 8, 8630 Veurnei 

2. huis, Appelmarkt nr. 3, te 8630 Veurne, bekend ten kadas
ter: Veurne, 1e afdeling, sectie A, perceelnummer 564 D 
(deel), eigendom van: 

Rosa Catrysse, Appelmart 3, 8630 Veurne 
- Antoon Catrysse-Top, Witte Beerstraat 19, 8200 Brugge (Sint

Andries) i 

3. huis, Boterweegschaalstraat nr. 8-10, te 8630 Veurne, 
bekend ten kadaster: Veurne, 1e afdeling, sectie A, 
perceelnummer 607 Y (deel) eigendom van : 
- Staatsdomein - Goederen beheerd door de Regie der Posterij

en, Munt, 1000 Brussel 
perceelnummer 607 X (deel) eigendom van : 

Verheust-Demarey, A. De Vaerelaan 30, 8500 Kortrijk, 
Demarey-De Clercq Frans, Plantinstraat 27, 8700 Tielt, 

- Demarey-Boncquet Guido, Boterweegschaalstr. 10, 8630 Veurne, 
- Demarey Alfons, Noordstraat 1, 8647 Lo-Reningei 

4. huis, Duinkerkestraat nr. 33, te 8630 Veurne, bekend ten 
kadaster : Veurne, 1e afdeling, sectie A, perceelnummer 470 E 
(deel), eigendom van Maurice Debra-Lannoo, Duinkerkestraat 33, 
8630 Veurnei 

5. herenhuis "De Valk", Grote Markt nr. 26, te 8630 Veurne, 
bekend ten kadaster : Veurne, 1e afdeling, sectie A, perceel
nummer 266 G (deel), eigendom van Renaat Jonckheere-Vande
drynck, Pannestraat 180, 8630 Veurnei 

6. poortgebouw, Klaverstraat tussen nr. 4 en 10, te 8630 
Veurne, bekend ten kadaster : Veurne, 1e afdeling, sectie A, 
perceelnummer 602 W (deel), eigendom van Etienne Vandaele-Van 
Den Broucke, Welvaartstraat 4, 8630 Veurnei 

7. huis, Noordstraat nr. 9, te 8630 Veurne, bekend ten kadas
ter Veurne, 1e afdeling, sectie A, perceelnummer 202 A 
(deel), eigendom van Christiaan Melis-Davi, Noordstraat 9, 
8630 Veurnei 

8. huis "Die Nobele Rose", Noordstraat nr. 11, te 8630 Veurne, 
bekend ten kadaster : Veurne, 1e afdeling, sectie A, perceel
nummer 203 F (deel), eigendom van de Vennootschap / N. V. / 
Gemeentekrediet van België, Pachécolaan 44, 1000 Brusseli 

. / . · 



• 

3. 

9. huis, Noordstraat nr. 21, te 8630 Veurne, bekend ten kadas
ter Veurne, le afdeling, sectie A, perceelnummer 206 M 
(deel), eigendom van het Ministerie van de Vlaamse Gemeen
schap, GFRS, Gebouwenfonds voor de Rijksscholen, Jacques de 
Lalaingstraat 28, 1040 Brussel; 

10. huis, Noordstraat nr. 32, te 8630 Veurne, bekend ten 
kadaster : Veurne, le afdeling, sectie A, perceelnummer 346 D 
(deel), eigendom van Dirk Dumoulin-Robrecht, Noordstraat 15, 
8630 Veurne; 

11. huis, Noordstraat nr. 51, 
kadaster : Veurne, le afdeling, 
(deel) , eigendom van Josue 
mannstraat 37, 1000 Brussel; 

te 8630 Veurne, bekend ten 
sectie A, perceelnummer 228 A 
Balduck-Ducorney, Em. Witt-

12. huis, Pannestraat nr. 3, te 8630 Veurne, bekend ten kadas
ter : Veurne, le afdeling, sectie A, perceelnummer 359 K 
(deel), eigendom van de Vereniging / V.Z.W. Zusters der Heili
ge Gehoorzaamheid, Pannestraat 3, 8630 Veurne; 

13. huis, Pannestraat nr. 5, te 8630 Veurne, bekend ten kadas
ter Veurne, leafdeling, sectie A, perceelnummer 360 F 
(deel), eigendom van paul Verhaeghe-Clarebout, Pannestraat 5, 
8630 Veurne; 

14. kiosk, Sint-Walburgapark, te 8630 Veurne, bekend ten 
kadaster : Veurne, le afdeling, sectie A, perceelnummer 275 P 
(deel), eigendom van de stad Veurne, Grote Markt 27, 8630 
Veurne; 

15. station, Statieplaats nr. 22, te 8630 Veurne, bekend ten 
kadaster: Veurne, le afdeling, sectie C, perceelnummer 111 P2 
(deel), eigendom van de Nationale Maatschappij der Belgische 
Spoorwegen, Frankrijkstraat 85, 1070 Brussel (Sint-Gillis); 

16. huis, Vleeshouwersstraat nr. 35, te 8630 Veurne, bekend 
ten kadaster Veurne, 1 e afdeling, sectie A, perceelnummer 
414 M (deel), eigendom van Roger Vynckier-Declerck, Vleeshou
wersstraat 35, 8630 Veurne; 

17. huis, Zuidstraat nr. 32, te 8630 Veurne, bekend ten kadas
ter Veurne, le afdeling, sectie A, perceelnummer 533 D 
(deel), eigendom van Os kar Vanmaeckelberghe-Grymonprez, Zuid
straat 32, 8630 Veurne; 

. / .. 



• 

4. 

18 . huis, Zwarte Nonnenstraat nr. 7, te 8630 Veurne, bekend 
ten kadaster Veurne, 1 e afdeling, sectie A, perceelnummer 
288 C (deel), eigendom van paul Lurkin, Beeckmanstraat 117, 
bus 1 en 2, 1180 Brussel; 

19. huis, Zwarte Nonnenstraat nr. 8, te 8630 Veurne, bekend 
ten kadaster Veurne, 1 e afdeling, sectie A, perceelnummer 
405 C (deel), eigendom van de Stad Veurne; 

20. huis, Zwarte Nonnenstraat nr. 20, te 8630 Veurne, bekend 
ten kadas ter Veurne, 1 e afdel ing, sectie A, perceelnummer 
391 A (deel), eigendom van Yvan Heughebaert-Isebaert, Zwarte 
Nonnenstraat 20, 8630 Veurne; 

21. pastorie, Zwarte Nonnenstraat nr. 39, te 8630 Veurne, 
bekend ten kadaster : Veurne, 1e afdeling, sectie A, perceel
nummer 303 G (deel), eigendom van de Kerkfabriek van Sint
Walburga, Zwarte Nonnenstraat 39, 8630 Veurne; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische en 
artistieke waarde. 

Art . 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

de beschikkingen 
1976 tot bepaling 
instandhouding en 
dorpsgezichten . 

van het koninklijk besluit van 6 december 
van de algemene voorschriften inzake 
onderhoud van de monumenten en de stads- en 

Brussel, 2 7 -1()- 1:3~2 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 

. SAUWENS 


